



Valsts policija

Valsts policija aicina būt uzmanīgiem baudot atpūtu uz ūdens un tā tuvumā; vakar Gaujā zem ūdens pazuda vīrietis, turpinās meklēšanas pasākumi

Publicēts: 23.06.2022.

[Jaunami](#)



Šī gada 22. jūnijā īsi pirms pulksten 18.00 Valsts policijā tika saņemta informācija, ka Cēsīs, Raiskuma kroga tuvumā, iedzīvotājiem iecienītā peldvietā Gaujā devies peldēt 1973. gadā dzimis vīrietis un pazudis zem ūdens. Šobrīd Valsts policija un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests veic meklēšanas darbus. Sākotnējā Valsts policijas rīcībā esošā informācija liecina, ka vīrietis nebija lietojis alkoholiskos dzērienus un šajā peldvietā jau iepriekš vairākkārt bija peldējies.

Jāuzsver, ka iepriekšminētajā iedzīvotājiem iecienītajā Gaujas peldvietā Cēsīs šobrīd krasi ir mainījusies upes gultne, peldvieta ir kļuvusi dziļāka un ūdenslīmenis patreiz ir augsts – šobrīd peldvieta nav droša un tā ir norobežota, aicinām iedzīvotājus turp nedoties!

Ņemot vērā, ka priekšā ir garas svētku brīvdienas un laikapstākļi šajās brīvdienās solās būt gana silti, aicinām iedzīvotājus rūpīgi izvērtēt nolūkotās peldvietas, tostarp būt ļoti uzmanīgiem arī citās peldvietās Gaujas upē.

Tāpat aicinām ievērot visus drošības noteikumus un parūpēties par sevi un līdzpilvēkiem. Jāatceras, ka jebkuras ūdenstilpnes gultne var mainīties, tāpēc no krasta vai speciālas laipas nevajadzētu lekt ūdenī, bet mierīgi tajā ieiet un rūpīgi izvērtēt situāciju.

Atgādinām, ka alkohola lietošana un peldēšana kategoriski nav savienojamas lietas. Tāpat, nepeldiet pārāk tālu no krasta, jo aukstā ūdens ietekmē var tikt sarauti krampji un var sākties sliktāka. Vislabāk dodoties peldēt pārliecināties, ka krastā vienmēr ir kāds cilvēks, kurš ir informēts, ka dodaties ūdenī.

Būtiski atcerēties arī to, ka plānojot atpūtu uz ūdens, tostarp, braucienus ar laivām, neaizmirst uzvilkt glābšanas vesti, kā arī, ja izbraukumā ar laivu līdzī dodas bērns, obligāti jāvelk drošības veste, lai pasargātu bērnu.

Foto: peldvieta pie Gaujas Raiskuma kroga tuvumā (Cēsis)

<https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/valsts-policija-aicina-uzmanīgiem-baudot-atputu-uz-udens-un-ta-tuvuma-vakar-gauja-zem-udens-pazuda-virietis-turpinas-meklesanas-pasakumi>